
 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, 

 

RESOLVE: 
 

Convocar os Srs. Presidentes e/ou representantes devidamente 
credenciados por seus clubes, para comparecerem na terça-feira, 01 de 
novembro do corrente ano, no Salão do Five Sports Bar, na área externa do Maceió 
Shopping, situado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, 2990, Mangabeiras, 
Maceió/AL, ocasião em que será realizada a reunião do Conselho Arbitral 
referente ao Campeonato Alagoano Série A 2023 e Copa Alagoas 2023, às 10H 
(Dez horas), em primeira convocação; ou em 30 (trinta) minutos após, 
deliberando com qualquer número.  

 
Salienta-se que somente estão aptos a participar do Conselho Arbitral 

os clubes que disputaram o Campeonato Alagoano Série A e B em 2022.  
 
 

ORDEM DO DIA: 
 

• Decidir sobre todos os assuntos concernentes à realização 
d o  Campeonato Alagoano Série A 2023 e Copa Alagoas 2023.   

 
Maceió, 24 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

FELIPE OMENA FEIJÓ 

PRESIDENTE 

 


